
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

n° 11 du 22 janvier 2021

- Hebdo -

Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES



SOMMAIRE

n°11 du 22 janvier 2021

- Hebdo -

ARS

Arrêté ARS-PDL-DOSA-ASP-01-2021-49-PHARMACIE du 13 janvier 2021 portant modification de la licence 
49#000258 d’une officine de pharmacie (SEGRE EN ANJOU BLEU) 

Arrêté ARS-PDL-DOSA-ASP-02-2021-85-PHARMACIE du 13 janvier 2021 portant modification de la licence 
85#000010 d’une officine de pharmacie (NOIRMOUTIER EN L'ILE)

Arrêté ARS-PDL-DOSA-ASP-03-2021-44-PHARMACIE du 14 janvier 2021 portant modification de la licence 
44#000176 d’une officine de pharmacie (NANTES 

Arrêté ARS-PDL-DOSA-ASP-04-2021-49-PHARMACIE du 14 janvier 2021 portant modification de la licence 
49#0000035 d’une officine de pharmacie (VERNANTES) 

Arrêté ARS-PDL/DOSA7MS/2021/1/PDL du 20 janvier 2021 portant modification de l’arrêté n° ARS-
PDL/DOSA/MS/2018/8/PDL en date du 14 juin 2018 et relatif à la liste des membres désignés à titre permanent
pour siéger à la commission d’information et de sélection d’appels à projets médico-sociaux placée auprès du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Arrêté ARS-PDL/DOSA/PPH/2021/2/53 du 20 janvier 2021 fixant la liste des membres avec voix consultative 
désignés pour siéger à la commission d’information et de sélection d’appels à projets médico-sociaux placée 
auprès du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, concernant l’appel à projets 
relatif à la création de 5 Lits Halte Soins Santé (LHSS) en Mayenne 

DIRECCTE

Convention de délégation de gestion du 21 janvier  2021,  entre la  DIRECCTE des Pays de la  Loire  et  le
secrétariat général commun départemental de la Loire-Atlantique, fixant les modalités d’exercice des missions
relevant du champ des UD Direccte par les secrétariats généraux communs départementaux pendant la phase
transitoire du 1er trimestre 2021. 

Convention de délégation de gestion du 21 janvier  2021,  entre la  DIRECCTE des Pays de la  Loire  et  le
secrétariat  général  commun départemental  de Maine et Loire, fixant  les modalités d’exercice des missions
relevant du champ des UD Direccte par les secrétariats généraux communs départementaux pendant la phase
transitoire du 1er trimestre 2021. 

MNC – Antenne de Rennes

Arrêté modificatif 2 du 15 janvier 2021 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie de Maine-et-Loire 



Agence Régionale de Santé

des Pays de la Loire



ARRETE N° ARS-PDL/DOSA/ASP/01/2021/49

portant modification de la licence n° 49#000258 d’une officine de pharmacie

Le Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-3 et R. 5125-11 ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité de directeur 
général de l'Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu la décision n° ARS-PDL/DG/2020/034 du 30 octobre 2020 portant désignation de Madame Elodie PERIBOIS 
en qualité de directrice par intérim de la direction de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie (DOSA) ;

Vu l’arrêté n°ARS-PDL-DG-2020-048 du 30 octobre 2020, portant délégation de signature à 
Madame Elodie PERIBOIS, directrice par intérim de l'offre de santé et en faveur de l’autonomie, et à plusieurs de 
ses collaborateurs ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 88-277 en date du 29 mars 1982 octroyant la licence n° 49#000258 à l’officine de 
pharmacie sise RN 23 bis, route de Segré, centre commercial Leclerc à SAINTE-GEMMES-D’ANDIGNE ;

Considérant que toute modification de l'adresse d’une officine de pharmacie sans déplacement est portée à la 
connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé qui la prend en compte dans un arrêté 
modificatif de la licence de l'officine ;

Considérant le courriel reçu le 18 décembre 2020 de la société FIDUCIAL SOFIRAL, intervenant dans la cession du 
fonds d’officine de la SNC PFIARMACIE SAUVAGE! - GIRAUD, située centre commercial LECLERC 8 rue du 8 mai 
1945 - Sainte Gemmes d’Andigné à SEGRE-EN-ANJOU-BLEU (49500) ;

Considérant l’attestation du Maire de la commune de SEGRE-EN-ANJOU-BLEU (49500) en date du 15 décembre 
2020, indiquant que l’emplacement de l’officine est désormais dénommé « centre commercial - 13 rue du 8 mai 1945 
- Sainte Gemmes d’Andigné » dans cette commune ;

ARTICLE 1er : L'arrêté n° 88-277 en date du 29 mars 1982 octroyant la licence n° 49#000258 est modifié comme

« à SAINTE-GEMMES-D’ANDIGNE, R.N. 23 bis, route de Segré, centre commercial Leclerc »

sont remplacés, chaque fois qu’ils apparaissent, par les termes :

ARRETE:

suit :

Les termes :

« Centre commercial - 13 rue du 8 mai 1945 - Sainte-Gemmes-d’Andigné 
à SEGRÉ-EN-ANJOU-BLEU (49500) »

Le reste de la licence est sans changement.

17 boulevard Gaston Doumergue - CS 56233 
44262 Nantes Cedex 2
Tél. 02 49 10 40 00 - www.ars.paysdelaloire.sante.fr

http://www.ars.paysdelaloire.sante.fr


ARTICLE 2 : Le fichier National des établissements sanitaires et sociaux sera modifié en conséquence.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera communiqué pour information au représentant régional désigné par chaque 
syndicat représentatif de la profession au sens de l'article L. 162-33 du code de la sécurité sociale pour les Pays de la 
Loire et au Conseil régional Pays de la Loire de l’Ordre des pharmaciens.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l'objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Pays de la Loire, d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des 
Solidarités et de la Santé et/ou d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes.

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour l’intéressé et de la date de 
publication du présent arrêté pour les tiers.

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.

ARTICLE 5 : La Directrice par intérim de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie de l’Agence régionale de santé 
Pays de la Loire est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de 
la Préfecture de la région des Pays de la Loire.
Cet arrêté sera notifié aux personnes physiques et morales intéressées.

Fait à Nantes, le f 3
Pour le Directeur général de l'Agence régionale de 
santé Pays de la Loire,
La responsable du département Accès aux soins
pr'

Evelyne RIVET



ARRETE N° ARS-PDL/DOSA/ASP/02/2021/85

portant modification de la licence n° 85#000010 d’une officine de pharmacie

Le Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-3 et R. 5125-11 ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité de directeur 
général de l'Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu la décision n° ARS-PDL/DG/2020/034 du 30 octobre 2020 portant désignation de Madame Elodie PERIBOIS 
en qualité de directrice par intérim de la direction de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie (DOSA) ;

Vu l’arrêté n°ARS-PDL-DG-2020-048 du 30 octobre 2020, portant délégation de signature à 
Madame Elodie PERIBOIS, directrice par intérim de l'offre de santé et en faveur de l’autonomie, et à plusieurs de 
ses collaborateurs ;

Vu l’arrêté de la préfecture de la Vendée en date du 20 octobre 1942 octroyant la licence n° 85#000010 à 
l’officine de pharmacie installée à NOIRMOUTIER (85330) ;

Considérant que toute modification de l'adresse d'une officine de pharmacie sans déplacement est portée à la 
connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé qui la prend en compte dans un arrêté 
modificatif de la licence de l'officine ;

Considérant le courriel reçu le 7 janvier 2020 de Maître François GAMBART, avocat intervenant dans la cession du 
fonds d'officine de la SARL PHARMACIE GIRAUD, située place de la mairie BP 327 à NOIRMOUTIER EN LUE 
(85330) - licence n° 85#000010, afin de modifier l’adresse de la pharmacie ;

Considérant l’attestation du Maire de la commune de NOIRMOUTIER EN LUE (85330), en date du 5 janvier 2021, 
indiquant que l’emplacement de l’officine est désormais dénommé « 5 place de l’Hôtel de Ville » dans cette 
commune ;

ARTICLE 1er : L’article 1 de l’arrêté de la préfecture de la Vendée en date du 20 octobre 1942 portant licence 
n° 85#000010 est modifié comme suit :

« La création d’une officine de pharmacie sise 5 place de l’Hôtel de Ville à NOIRMOUTIER-EN-L’ILE (85330), est 
autorisée. »

Le reste de la licence est sans changement.

ARTICLE 2 : Le fichier National des établissements sanitaires et sociaux sera modifié en conséquence.

ARRETE :

17 boulevard Gaston Doumergue - CS 56233 
44262 Nantes Cedex 2
Tél. 02 49 10 40 00 - www.ars.paysdelaloire.sante.fr

http://www.ars.paysdelaloire.sante.fr


ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera communiqué pour information au représentant régional désigné par chaque 
syndicat représentatif de la profession au sens de l'article L. 162-33 du code de la sécurité sociale pour les Pays de la 
Loire et au Conseil régional Pays de la Loire de l’Ordre des pharmaciens.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Pays de la Loire, d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des 
Solidarités et de la Santé et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes.

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour l’intéressé et de la date de 
publication du présent arrêté pour les tiers.

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.

ARTICLE 5 : La Directrice par intérim de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie de l’Agence régionale de santé 
Pays de la Loire est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de 
la Préfecture de la région des Pays de la Loire.
Cet arrêté sera notifié aux personnes physiques et morales intéressées.

Fait à Nantes, le 1 3 JÂft
Pour le Directeur général de l'Agence régionale de 
santé Pays de la Loire,
La responsable du département Accès aux soins 
primaires,

Evelyne RIVE I



• ) Agence Régionale de Santé 
Pays de la Loire

ARRETE N° ARS-PDL/DOSA/ASP/04/2021/49

portant modification de la licence n° 49#0000035 d'une officine de pharmacie

Le Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-3 et R. 5125-11 ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité de directeur 
général de l'Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu la décision n° ARS-PDL/DG/2020/034 du 30 octobre 2020 portant désignation de Madame Elodie PERIBOIS 
en qualité de directrice par intérim de la direction de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie (DOSA) ;

Vu l’arrêté n°ARS-PDL-DG-2020-048 du 30 octobre 2020, portant délégation de signature à Madame Elodie 
PERIBOIS, directrice par intérim de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie, et à plusieurs de ses 
collaborateurs ;

Vu l’arrêté de la préfecture de Maine et Loire en date du 04 avril 1942 octroyant la licence n° 49#000035 à 
l’officine de pharmacie installée à VERNANTES (49390) ;

Considérant que toute modification de l'adresse d’une officine de pharmacie sans déplacement est portée à la 
connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé qui la prend en compte dans un arrêté 
modificatif de la licence de l'officine ;

Considérant le courriel reçu le 13 janvier 2021 de l’Office de Maîtres BOUVET et PLANCHER, intervenant pour une 
modification dans la société exploitant la pharmacie situé place de l’Eglise 49390 VERNANTES - licence 
n° 49#000035 afin de prendre en compte le changement de numérotation de la rue ;

Considérant l’attestation du Maire de la commune de VERNANTES (49390), en date du 13 janvier 2021, indiquant 
que l’emplacement de l’officine est numéroté au 9 place de l’Eglise dans cette commune ;

ARTICLE 1er : L’arrêté de la préfecture de Maine et Loire en date du 04 avril 1942 portant licence n° 49#000035 
est modifié comme suit :

ARRETE:

Les termes :

« à VERNANTES, place de l’Eglise »

sont remplacés, chaque fois qu’ils apparaissent, par les termes :

« 9 place de l’Eglise à VERNANTES (49390) »

Le reste de la licence est sans changement.

17 boulevard Gaston Doumergue - CS 56233 
44262 Nantes Cedex 2
Tél. 02 49 10 40 00 -www.ars.paysdelaloire.sante.fr

http://www.ars.paysdelaloire.sante.fr


ARTICLE 2 : Le fichier National des établissements sanitaires et sociaux sera modifié en conséquence.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera communiqué pour information au représentant régional désigné par chaque 
syndicat représentatif de la profession au sens de l'article L. 162-33 du code de la sécurité sociale pour les Pays de la 
Loire et au Conseil régional Pays de la Loire de l’Ordre des pharmaciens.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Pays de la Loire, d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des 
Solidarités et de la Santé et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes.

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour l’intéressé et de la date de 
publication du présent arrêté pour les tiers.

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.

ARTICLE 5 : La Directrice par intérim de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie de l’Agence régionale de santé 
Pays de la Loire est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de 
la Préfecture de la région des Pays de la Loire.
Cet arrêté sera notifié aux personnes physiques et morales intéressées.

Fait à Nantes, le 1 4 JÂN. 2021
Pour le Directeur général de l'Agence régionale de 
santé Pays de la Loire,
La responsable du département Accès aux soins

Ivelyne RIVET



ARRETE N° ARS-PDL/DOSA/ASP/03/2021/44

portant modification de la licence n° 44#XXX176 d’une officine de pharmacie

Le Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-3 et R. 5125-11 ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité de directeur 
général de l'Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu la décision n° ARS-PDL/DG/2020/034 du 30 octobre 2020 portant désignation de Madame Elodie PERIBOIS 
en qualité de directrice par intérim de la direction de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie (DOSA) ;

Vu l’arrêté n°ARS-PDL-DG-2020-048 du 30 octobre 2020, portant délégation de signature à Madame Elodie 
PERIBOIS, directrice par intérim de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie, et à plusieurs de ses 
collaborateurs ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 176 en date du 29 avril 1942 octroyant la licence n° 44#000176 à l’officine de 
pharmacie sise 83 Boulevard Ernest Dalby à NANTES (44000) ;

Considérant que toute modification de l'adresse d’une officine de pharmacie sans déplacement est portée à la 
connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé qui la prend en compte dans un arrêté 
modificatif de la licence de l'officine ;

Considérant le mail reçu le 12 janvier 2021 par lequel la société SELARL PHARMACIE DALBY sollicite la 
modification de la licence n° 44#000176 afin de prendre en compte le changement de la dénomination de la rue où 
est situé l’emplacement de l’officine de pharmacie qu’elle exploite à NANTES (44000) ;

Considérant l’attestation de la Direction de la Géographie et de l'Observation de la Ville de NANTES (44000) en date 
du 12 janvier 2021, indiquant que l’emplacement de l’officine est désormais dénommé « A l'angle du 122 rue Francis 
de Pressensé et du 83 Boulevard Ernest Dalby » dans cette commune ;

ARTICLE 1er : L’arrêté n° 176 en date du 29 avril 1942 portant licence n° 44#000176 est modifié comme suit :

sont remplacés, chaque fois qu’ils apparaissent, par les termes :

« A l'angle du 122 rue Francis de Pressensé et du 83 Boulevard Ernest Dalby) à NANTES (44000) »

ARRETE:

Les termes :

« 83 Boulevard Ernest Dalby à NANTES (44000) »

17 boulevard Gaston Doumergue - CS 56233 
44262 Nantes Cedex 2
Tél. 02 49 10 40 00 - www.ars.paysdelaloire.sante.fr

http://www.ars.paysdelaloire.sante.fr


Le reste de la licence est sans changement.

ARTICLE 2 : Le fichier National des établissements sanitaires et sociaux sera modifié en conséquence.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera communiqué pour information au représentant régional désigné par chaque 
syndicat représentatif de la profession au sens de l'article L. 162-33 du code de la sécurité sociale pour les Pays de la 
Loire et au Conseil régional Pays de la Loire de l’Ordre des pharmaciens.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Pays de la Loire, d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des 
Solidarités et de la Santé et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes.

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour l’intéressé et de la date de 
publication du présent arrêté pour les tiers.

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.

ARTICLE 5 : La Directrice par intérim de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie de l’Agence régionale de santé 
Pays de la Loire est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de 
la Préfecture de la région des Pays de la Loire.
Cet arrêté sera notifié aux personnes physiques et morales intéressées.

Fait à Nantes, le i h jan. ?m

Pour le Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Pays de la Loire,
La responsable du département Accès aux soins



ARRETE N° ARS-PDL/DOSA7MS/2021/1/PDL
Portant modification de l’arrêté n° ARS-PDL/DOSA/MS/2018/8/PDL en date du 14 juin 2018 

et relatif à la liste des membres désignés à titre permanent pour siéger à la commission d’information 
et de sélection d’appels à projets médico-sociaux placée auprès du Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Le Directeur General de l'Agence Régionale 
de Santé Pays de La Loire

Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment l’article L313-1 à L313-9 et les articles R 313-1 et 
suivants ;

Vu le décret n° 2010-870 du 26 juillet 2010 relatif à la procédure d’appel à projet et d’autorisation mentionnée 
à l'article L313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ;

Vu les décrets n°2014-565 du 30 mai 2014 et n° 2016-801 du 15 juin 2016 modifiant la procédure d’appel à 
projet et d'autorisation mentionnée à l’article L.313-1-1 du code de l'action sociale et des familles ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 nommant M. Jean-Jacques COIPLET, Directeur général de l’ARS des 
Pays de la Loire à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu l’arrêté n° ARS-PDL/DOSA/MS/2018/8/PDL en date du 14 juin 2018 portant modification de l’arrêté n° 
ARS-PDL/DAS/AMS/PA-PH-PDS/2017/43/PDL en date du 25 avril 2017 fixant la liste des membres désignés 
à titre permanent pour siéger à la commission de sélection d’appels à projets médico-sociaux placée auprès 
de la Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé des Pays de la Loire ;
Sur propositions de la commission spécialisée pour les prises en charge et l’accompagnement médico­
sociaux de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie ;

Sur proposition du Directeur de l’Offre de Santé et en faveur de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé 
des Pays de la Loire ;

ARRETE

Article 1 : La commission d’information et de sélection d’appel à projets médico-social chargée d’établir la 
liste de classement des projets dans le cadre d’appels à projets médico-sociaux est composée comme suit :

1- Au titre des membres avec voix délibérative :

a) Le Directeur de l’Offre de santé et en faveur de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé 
ou son représentant, président, et trois représentants de l’Agence :

■ Président: Mme Elodie PERIBOIS, Directrice Adjointe, Direction de l’Offre de Santé et en 
faveur de l'Autonomie.

■ Suppléant : Mme Laurence BROWAYES, Directrice, Direction de l’Appui à la 
Transformation et de l’Accompagnement

17 bd Gaston Doumergue - CS 56233 
44262 NANTES cedex 2 

Tél. 02 49 10 40 00 - Mél. ars-pdl-contact@ars.sante.fr
www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr

mailto:ars-pdl-contact@ars.sante.fr
http://www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr


■ Titulaire : M. Benjamin MEYER, Responsable du département Parcours des personnes en 
situation de handicap, Direction de l’Offre de Santé et en faveur de l’Autonomie,

■ Suppléant : Mme Sébastien JARROT, Responsable du département Parcours des
personnes âgées, Direction de l’Offre de Santé et en faveur de l’Autonomie.

■ Titulaire : Mme Patricia SALOMON, Directrice de la Délégation territoriale de Loire- 
Atlantique

■ Suppléant : Mme Delphine MARTINEAU, Responsable du département Parcours,
Délégation territoriale de Loire-Atlantique.

■ Titulaire : Docteur Pierre BLAISE, Directeur du Projet Régional de Santé,
■ Suppléant : M. Vincent MICHELET, Directeur Adjoint, Direction de l'Appui à la

Transformation et de l’Accompagnement

b) Quatre représentants d’usagers :

1) Au titre des représentants des associations de personnes confrontées à des difficultés 
spécifiques :

• Titulaire : M. Jean-François KRZYZANIAK, représentant du Conseil régional des 
personnes accueillies/accompagnées,

■ Suppléant : M. Ismaël IBRAHIM, représentant du Conseil régional des personnes 
accueillies/accompagnées.

2) Au titre des représentants d’associations de retraités ou de personnes âgées :
■ Titulaire : M. Roger RAUD, Conseil départemental de la citoyenneté et de l’autonomie 

concernant le domaine des personnes âgées,
■ Suppléant : en attente de désignation.

3) Au titre des représentants d’associations de personnes handicapées :

■ Titulaire : Mme Florence FOURMONT, représentant l'APEl Sablé-Solesmes (72),
■ Suppléant : en attente de désignation.

■ Titulaire : M. Mamady KABA, représentant l'association départementale des infirmes 
moteurs cérébraux (ADIMC) 72,

■ Suppléant : en attente de désignation.

2- Au titre des membres avec voix consultative :

a) Deux représentants des unions, fédérations ou groupements représentatifs des 
personnes morales gestionnaires des établissements et services sociaux et médico­
sociaux et des lieux de vie et d’accueil:

■ Titulaire : Mme Anne-Cécile FOURRAGE, Conseillère technique à l’URIOPSS,
* Suppléant : Mme Peggy JEHANNO, Directrice de l’URIOPSS.

■ Titulaire : M. Emmanuel DESIRE DIT GOSSET, Fédération Hospitalière de France.
■ Suppléant : en attente de désignation.

Article 2 : La durée du mandat, des membres permanents titulaires et suppléants de cette commission, est 
de trois ans à compter de la date de signature du présent arrêté.



©Article 3 : Cet arrêté peut faire l’objet :

■ d’un recours gracieux auprès des services de l’Agence Régionale de Santé dans un délai de deux 
mois à compter de sa notification,

■ d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des Affaires sociales et de la Santé dans un délai de 
deux mois à compter de sa notification, en joignant une copie de la décision contestée,

* d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes (6 allée de l’île Gloriette CS 24111 
44041 Nantes Cedex) dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification.

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.

Article 4 : La Directrice adjointe de l’Offre de Santé et en faveur de l’autonomie est chargée de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la Préfecture de région des Pays de 
la Loire.

Nantes, le 2 0 JAN, 2021

Le Directeur Général De l’Agence Régionale



ARRETE N° ARS-PDL/DOSA/PPH/2021/2/53

fixant la liste des membres avec voix consultative désignés pour siéger à la commission 
d’information et de sélection d’appels à projets médico-sociaux placée auprès du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, concernant l’appel à projets relatif à la création de 
5 Lits Halte Soins Santé (LHSS) en Mayenne

Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment l’article L313-1 à L313-9 et les articles R 313-1 
et suivants ;

Vu le décret n° 2010-870 du 26 juillet 2010 relatif à la procédure d’appel à projet et d’autorisation 
mentionnée à l’article L313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ;

Vu les décrets n°2014-565 du 30 mai 2014 et n° 2016-801 du 15 juin 2016 modifiant la procédure d'appel à 
projet et d’autorisation mentionnée à l’article L.313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 nommant M. Jean-Jacques Coiplet, Directeur général de l'ARS Pays de 
la Loire à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu l’arrêté n° ARS-PDL/DOSA/MS/2021/1/PDL portant modification de l’arrêté n° ARS- 
PDL/DOSA/MS/2018/8/PDL en date du 14 juin 2018 et relatif à la liste des membres désignés à titre 
permanent pour siéger à la commission d’information et de sélection d’appels à projets médico-sociaux 
placée auprès du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Sur propositions de la commission spécialisée pour les prises en charge et l’accompagnement médico­
sociaux de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie ;

Sur proposition de la Directrice adjointe de l'offre de santé et en faveur de l’autonomie de l’Agence 
Régionale de Santé Pays de la Loire ;

Article 1 : La commission d'information et de sélection d’appel à projets médico-social placée auprès du 
Directeur Général de l’ARS est complétée conformément à l’article R313-1-III-20 à 4° par des membres 
ayant voix consultative ainsi qu'il suit :

■ Titulaire : M. Daniel DERNIER, administrateur Fédération des acteurs de la solidarité Pays de la 
Loire,

* Suppléant : Mme Eva RATIER, chargée de mission Fédération des acteurs de la solidarité Pays 
de la Loire,

■ Titulaire : Mme Chantal BLOT-POLICE, Cheffe du service «Hébergement et accès au 
logement » de la Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection de la 
Population (DDCSPP) de la Mayenne,

■ Suppléant : M. Serge MILON, Directeur de la Direction Départementale de la Cohésion Sociale et 
de la Protection de la Population (DDCSPP) de la Mayenne,

Le Directeur General de l'Agence Régionale de Santé 
Pays de La Loire

ARRETE

a. Deux personnalités qualifiées :

17 bd Gaston Doumergue - CS 56233 
44262 NANTES cedex 2 

Tél. 02 49 10 40 00 - Mél. ars-pdl-contact@ars.sante.fr
www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr

mailto:ars-pdl-contact@ars.sante.fr
http://www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr


b. Au plus deux représentants d’usagers spécialement concernés par l’appel à projet
correspondant :

* Titulaire : M. Ismaël IBRAHIM, représentant du Conseil régional des personnes 
accueillies/accompagnées.

■ Suppléant : M. Jean-François KRZYZANIAK, représentant du Conseil régional des personnes 
accueillies/accompagnées,

c. Deux personnels des services techniques, comptables ou financiers de l’ARS :

* Titulaire : Mme Marie-Jo PASSETEMPS, cheffe projet précarité, Direction de l'Appui à la 
Transformation et de l’Accompagnement,

■ Suppléant : Mme Armelie TROHEL, adjointe au département Parcours des personnes en 
situation de handicap, Direction de l’Offre de Santé et en Faveur de l'Autonomie,

■ Titulaire : Mme Stéphanie LEFEVRE, chargée de la mission coordination de la Délégation 
territoriale de Mayenne

■ Suppléant : Mme Valérie JOUET, directrice de la Délégation territoriale de Mayenne.

Article 2 : Le mandat des membres désignés à l’article 1 vaut uniquement pour la commission de sélection 
d'appel à projet relatif à la création de 5 Lits Halte Soins Santé (LHSS) en Mayenne

Article 3 : Cet arrêté peut faire l’objet :

• d’un recours gracieux auprès des services de l’ARS Pays de la Loire dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification d’un recours contentieux devant le tribunal administratif.

Article 4 : La Directrice adjointe de l'Offre de Santé et en faveur de l’autonomie est chargée de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la Préfecture de région des Pays 
de la Loire.

Nantes, le 2 0 JAN. 2021

Le Directeur Général De l’Agence Régionale de Santé 
Loire,

JeankJacques COIPLET



Direction Régionale des Entreprises, 

de la Concurrence, de la Consommation, 

du Travail et l’Emploi

 











































Antenne interrégionale de Rennes

de la Mission Nationale de Contrôle

et d’audit 

des organismes de Sécurité Sociale



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°2 du 15 janvier 2021 
portant modification de la composition du conseil 

de la caisse primaire d’assurance maladie de Maine-et-Loire 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, D. 231-1 et D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 27 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie de Maine-et-Loire, 
 
Vu l’arrêté modificatif du 20 novembre 2020, 
 
Vu la désignation formulée par la Fédération nationale de la Mutualité française (FNMF) 
le 12 janvier 2021, 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 27 mars 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie de Maine-et-Loire est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants de la Fédération nationale de la Mutualité française (FNMF), 
remplace Monsieur Benoît BLONDET en tant que membre titulaire : 
 
Madame Véronique KOWECKA 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire. 
 
Fait à Rennes, le 15 janvier 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 

de la mission nationale de contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 
 
 
 

Lionel CADET 



Achevé d'imprimer au secrétariat général pour les affaires régionales


	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES

